Совет Большеошнякского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № V-1

с. Большой Ошняк                                                             от 02 ноября 2020 года

О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

Большеошнякского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан, утверждённые

решением Совета Большеошнякского

сельского поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан

от 04.09.2017 года № 12

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с законодательством,  в соответствии с Федеральными законами от 6

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998

№89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 ноября 2016 № 1156 «Об обращении с твердыми

коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 25 августа 2008 г. №641» ,Законом Республики Татарстан

от 28 июля 2004 года № 45- ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», Уставом муниципального образования «Большеошнякское cельское

поселение» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,

Совет Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Большеошнякского

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан, утверждённые решением Совета Большеошнякского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2017

года № 12 (с изменениями, внесенными Решением Совета Большеошнякского

сельского поселения от 15.11.2018 г. № 16, от 13.08.2019 г. № 11), следующие

изменения:

1.1) Абзац 50 раздела II изложить в следующей редакции:

«вывоз твердых коммунальных отходов» - транспортирование твердых

коммунальных отходов от мест (площадок) их накопления до объектов,

используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых

коммунальных отходов»;

consultantplus://offline/ref=D29E4EE0DFF50436B634E2156B347AFC069EBEB1B7B0317A8DD60E0FD5AB5EDCF8247ACE84OBI3L

1.2) Подпункт 4.6.1.7. пункта 4.6. исключить;

1.3) Подпункт 4.6.1.8. пункта 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6.1.8. Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории

поселения обеспечивается региональными операторами в соответствии с

региональной программой в области обращения с отходами, в том числе с твердыми

коммунальными отходами, и территориальной схемой обращения с отходами (далее

- схема обращения с отходами) на основании договоров на оказание услуг по

обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных с потребителями.

Региональный оператор осуществляет сбор, транспортирование, обработку,

утилизацию, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов

самостоятельно или с привлечением операторов по обращению с твердыми

коммунальными отходами.

Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными

отходами заключается между потребителем и региональным оператором, в зоне

деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся

места (площадки) их накопления, в порядке, предусмотренном разделом I правил

обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. №1156.»;

1.4) пункт 4.6.4.13 дополнить абзацами следующего содержания:

«складировать любые материалы, грунт, дрова, скошенную траву, мусор

крупногабаритные отходы, строительные материалы за территорией домовладения;

хранить разукомплектованное (неисправное) транспортное средство за

территорией домовладения».

1.5) в пункте 4.6.7.4 слово «сохранность» исключить;

1.6) пункт 4.7.1. изложить в следующей редакции:

«4.7.1. Основные принципы, условия содержания домашних животных,

правила выгула собак, устанавливаются Законом Республики Татарстан от 27

декабря 2019 №120-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области

обращения с животными в Республике Татарстан».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах

Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан,

Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Большой Ошняк, ул. Г.Тукая, д.28а;

Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Малый Ошняк,

ул. Красноармейская, д.32а, официальном сайте Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

consultantplus://offline/ref=90894347D7FF161592F4BB640097E5839352508F4279519543A7838A1E546AC18D16BBB3FE1F65E4DBF0657383B0A606C17275Y5w3J

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Большеошнякского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан                                                           Р.А.Хуснутдинова

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/